20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 29 de Junho de 2018.

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº499 DE 28
DE JUNHO DE 2018.

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o(s) seguinte(s)
ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO
DE ESTÁGIO AMANDA LUPPI
FAVORETTI de 20/06/2018 a
31/12/2018, lotada na 10ª
Defensoria Recursal Criminal, no
turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO BRUNO DA GRAÇA
MARTINI QUINTAS de 26/06/2018
a 25/06/2019, lotado na 1ª
Defensoria Recursal Cível, no turno
matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO MANOEL COSTA ARRUDA
CALASENSE de 21/06/2018 a
20/06/2019, lotado no Núcleo de
Execução Penal, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO ARTHUR RODRIGUES
SCAMPINI de 18/06/2018
a 17/06/2019, lotado na 2ª
Defensoria de Vila Velha, no turno
vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
MAQUILIANI SIMOES DOS SANTOS
SOUZA, lotada na Defensoria de
Atendimento Inicial de Linhares,

no turno matutino, a partir de
01/08/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
TAILLA RANGEL FERREIRA, lotada
na Defensoria Fazendária de
Linhares, no turno matutino, a
partir de 18/08/2018.

Vitória, 28 de junho de 2018.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 408158

Publicações de Terceiros

RODOMASTER TRANSPORTE
LTDA, torna público que requereu
do IEMA, através do Processo nº
44498632, a Renovação da Licença
Simplificada para Transporte
Rodoviário de Produtos Perigosos
nas Rodovias do Estado do ES.

Protocolo 333884

SANCAR SERVIÇOS LTDA,
CNPJ nº 05.355.473/0001-05,
torna público que REQUEREU da
SEMMA, através do processo nº
382004/03, a Licença Municipal
de Regularização (LMR), para
atividade de “REPARAÇÃO,
RETÍFICA OU MANUTENÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS E MECÂNICOS
DIVERSOS, COM PINTURA POR
ASPERSÃO, INCLUINDO OFICINAS
MECÂNICAS”, na localidade de
Avenida Brasil, n° 1611, Bairro
Novo Horizonte, Município de Serra
- ES.

Protocolo 406169

I - representar a Corregedora-Geral da Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo perante o CNCG - Conselho Nacional dos Corregedores
Gerais das Defensorias Públicas dos Estados, do Distrito Federal e da
União;
II - decidir sobre:
a) a instauração de averiguação preliminar, nos termos do art. 57, e
seguintes, do Regimento Interno da Corregedoria-Geral (Resolução
CSDP nº 012/2016);
b) o arquivamento de procedimentos administrativos, exceto os
disciplinares;
III - designar e realizar as visitas de inspeções, nos termos do art.
47, §2º, do Regimento Interno da Corregedoria-Geral (Resolução
CSDP nº 012/2016);
IV - elaborar:
a) os despachos de mero expedientes, necessários ao andamento
dos procedimentos em trâmite na Corregedoria-Geral, excetos os
disciplinares;
b) * parecer consultivo em procedimentos de consulta;
c) ofício, memorando e comunicação interna;
V - realizar reuniões com membros ou servidores da Defensoria
Pública;
Art. 2º Os atos praticados por delegação de competência deverão
indicar esta situação nos seus fundamentos.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
* Republicada com alteração e supressão da anterior alínea
“c”.

PORTARIA CGDP Nº 032, DE 20 DE JUNHO DE 2018.
Art. 1º. Divulgar a distribuição dos procedimentos de avaliação de
estágio probatório, na forma do anexo único.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 01 de junho de 2018.

ANEXO ÚNICO

DEFENORES PÚBLICOS RELATORES DEFENSORES PÚBLICOS
AVALIADOS

Alex Pretti Monia Barbosa Ribeiro
Flávia Agnoletto Freitas
Fernanda Prugner
Renata Rodrigues de Padua

Anatécia Silva Santos Claudia Alexandra Dolabella
Pessanha
Jamara Saldanha de Santana
Ana Carolina San Martin Araujo
Mariana Farias Dutra Portes

Aurélio Henrique Broseghini
Alvarenga

Rafael Vianna Mury
Maria Pilar Prazeres de Almeida
Janaina Gabriela Caetano de Souza
Pereira
Samantha Negris de Souza

PORTARIA CGDP Nº 033, DE 25 DE JUNHO DE 2018.
Art. 1º. Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo inicialmente estabelecido
na Portaria CGDP Nº 006/18, publicada no DIOES em 26 de janeiro de
2018, para que a Comissão Processante possa dar prosseguimento aos
trabalhos e concluir a apuração dos fatos nos autos do PAD nº 001/2018,
a contar do término do atual prazo vigente.
Art. 2 º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ATO NORMATIVO CGDP Nº 019, DE 21 DE JUNHO DE 2018.
Art. 1º. Instituir os seguintes formulários para avaliação do estágio
probatório (anexos disponíveis no sítio eletrônico da Defensoria Pública
do Estado do Espírito Santo, http://www.defensoria.es.def.br, item
“Corregedoria Geral”, abas “Atos”, “Atos Normativos”, “2018”):
I - auto avaliação (anexo I);
II - relatório de avaliação mensal (anexo II);
III - relatório de avaliação semestral (anexo III);
IV - avaliação disciplinar (anexo IV);
V - parecer final da Corregedoria-Geral (anexo V);
VI - avaliação final pelo Conselho Superior (anexo VI);
VII - homologação pelo Defensor Público-Geral (anexo VII).
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 01 de maio de 2018.

LÍVIA SOUZA BITTENCOURT
Defensora Pública Corregedora-Geral

Protocolo 408130

LEROSE RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA ME

Torna público que requereu à SEMMAM - Secretaria de Meio Ambiente de
Vila Velha, a Licença Ambiental, para a atividade de Comércio varejista
de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios
- minimercados, mercearias e armazéns; Restaurantes e similares;
Lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares., sito à Rua Alberto de
Oliveira Santos, 40 - Loja 10  - Centro  - Vila Velha - ES, CEP 29.010-
920

Protocolo 406209

AKA PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ Nº. 11.502.256/0001-13

NIRE Nº. 32300031251
Ata da Assembléia Geral

Extraordinária.

HORA E LOCAL: Aos 31/01/2018 as
10:00 horas, na sede da Companhia,
localizada na Av. Eudes Scherrer
de Souza, 2001, Cj Empresarial
Murundu, sala 13, Laranjeiras,
Serra /ES. PRESENÇA: Presença
dos acionistas da companhia
detentoras da totalidade das ações
com direito a voto. DELIBERAÇÃO:
Os acionistas deliberaram e
aprovam por unanimidade de
votos, sem quaisquer ressalvas ou
restrições: (i) Alteração do valor dos
dividendos fixos mensais devidos
as ações preferenciais nominativas
e sem valor nominal das classes A
e B da companhia, para constar as
respectivas quantias: R$ 29.271,76

para as ações preferencias classe A
e B. Os dividendos terão prioridade
na distribuição e serão corrigidos
anualmente pela variação do IPCA;
(ii) A ação preferencial classe C
será convertida em ação ordinária,
sendo canceladas suas preferencias
e vantagens consistente na
prioridade na distribuição de
dividendo fixo e mensal;
(iii) Ante o exposto, será procedida
a alteração do artigo 5º do estatuto
social da companhia. Assim,
incorporadas as deliberações
acima havidas e aprovadas, segue
a integra do texto consolidado
do Estatuto Social, na forma
do Anexo I. A ata foi arquivada
na Junta Comercial do ES, sob
protocolo de nº. 18/207.638-5 de
data de 19/06/2018 e registro nº.
20182076385 em 19/06/2018.

Protocolo 406879

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-06-29T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial